
io Histórico 
Delegación Territorial del Granada

RESOLUCIÓN DE LA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE TURISMO, CULTURA Y DEPORTE EN GRANADA POR
LA QUE SE ANUNCIA LA CONVOCATORIA DE LICITACIÓN PÚBLICA POR PROCEDIMIENTO ABIERTO DEL
SERVICIO DE EMBALAJE, TRANSPORTE, DESEMBALAJE, MONTAJE Y DESMONTAJE DE LAS OBRAS  PAR-
TICIPANTES EN LA EXPOSICIÓN  TEMPORAL: “TORCUATO  RUIZ DEL PERAL.  EL OTOÑO DEL BARROCO” -
EXPTE. CONTR  2024  343968

Vistas las actuaciones administrativas que figuran en el expediente de contratación del servicio de embala-
je, transporte, desembalaje, montaje y desmontaje de las obras participantes en ella exposición temporal:
“Torcuato Ruiz del Peral. El otoño de Barroco”, esta Delegación Territorial, 

RESUELVE  

Anunciar la convocatoria por procedimiento abierto de la contratación del servicio mencionado, cuyos da-
tos básicos son los que a continuación se señalan:

1. Entidad adjudicadora: Delegación Territorial de Turismo, Cultura y Deporte en Granada.
a) Dirección: Paseo de la Bomba, 11
b) Dirección electrónica de contacto: contratacion.dtgr.ccul@juntadeandalucia.es

       2. Código NUTS del lugar principal de ejecución: ES614 – Granada.
       3. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: servicio de embalaje, transporte, desembalaje, montaje y desmontaje de
las obras participantes en ella exposición temporal: “Torcuato Ruiz del Peral. El otoño de Barroco”

   Código CPV:  45255400-3 Trabajos de montaje

39154000-6 Equipamiento de exposición
92521100-0 Servicios de exposición en museos
60000000-8 Servicios de transporte (excluido el transporte de residuos)  

                        
                 b) División en lotes: No

c) Lugar de ejecución: Granada.

d) Plazo de ejecución: 123 DÍAS, desde el día 9 de septiembre de 2024 al día 10 de enero de 2025.

       4. Tramitación y procedimiento de adjudicación:

a) Procedimiento: abierto.

b) Presupuesto base de licitación: 
Importe total (IVA excluido): 53.808,39 €
Importe del IVA:  11.299,76 €
Importe total (IVA incluido): 65.108,15 €

    
Paseo de la Bomba nº 11
18009 Granada

T: 958027800- Fax: 958027860
delegacion.granada.ccph@juntadeandalucia.es 

Consejería de Turismo, Cultura y Deporte

Delegación Territorial en Granada

FERNANDO ARCADIO EGEA FERNANDEZ-MONTESINOS 22/04/2024 13:54:14 PÁGINA:  1 / 2

VERIFICACIÓN NJyGw91H7PV596xpPS09d954oW60J2 https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



c) Valor estimado del contrato:  53.808,39 €

5. Garantías:

a) Provisional: no se requiere.
 b) Definitiva: Sí, 5 % del precio final ofertado (excluido el IVA).

6. Obtención de documentación e información.

 a)  Entidad: Delegación Territorial de Turismo, Cultura y Deporte en Granada.
 b)  Domicilio: Paseo de la Bomba, nº 11.
 c)  Localidad y Código postal: Granada 18008.
 d) Teléfono: 958027812 y 958027829
e) Correo electrónico: contratacion.dtgr.ccul@juntadeandalucia.es
 f) Fecha límite de obtención de documentación e información: hasta las 14 horas del último día del plazo de
presentación de proposiciones.

7. Presentación de ofertas.

a) El plazo de presentación de proposiciones: hasta las 14:00 horas del vigésimo día natural siguiente al de
la publicación de este anuncio de convocatoria de licitación en el Perfil del Contratante. 
b) Documentación a presentar: La indicada en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva, se presentarán única-
mente por medios electrónicos a través de SiREC-Portal de licitación electrónica. No se admitirán las propo-
siciones presentadas por medios no electrónicos ni tampoco las presentadas fuera de plazo. 

En Granada, a fecha de la firma electrónica

EL DELEGADO TERRITORIAL DE TURISMO, CULTURA Y DEPORTE
Fdo.:  Fernando Egea Fernández-Montesinos

FERNANDO ARCADIO EGEA FERNANDEZ-MONTESINOS 22/04/2024 13:54:14 PÁGINA:  2 / 2

VERIFICACIÓN NJyGw91H7PV596xpPS09d954oW60J2 https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


